
 
 
 

 

Gruppo di lavoro Titolo del workshop Data  Referente  Email 

Olivo e Olio L’olivo, ossia della multifunzione 14/09/2016 Camposeo Salvatore 
 

Salvatore.camposeo@uniba.it  

Collezioni Vegetali 

Specializzate 

Collezionismo ornamentale in Italia 

 

14/09/2016 Cantoni Massimo  

 

Cschindler@tiscali.it  

Postraccolta Strategie per la valutazione e 
conservazione della qualità nei 

prodotti ortoflorofrutticoli in 
postraccolta 

 

14/09/2016 Ferrante Antonio Antonio.ferrante@unimi.it  

Vivaismo "Evoluzione scientifica e tecnologica 
nel vivaismo frutticolo alla luce del 

nuovo quadro normativo europeo"  
 

14/09/2016 Neri Davide Davide.neri61@gmail.com  

Viticoltura Profili trascrittomici e adattamenti 

fisiologici nella vite soggetta a stress 
estivi. 

 

14/09/2016 Silvestroni Oriana Silvestroni@univpm.it  

Micropropagazione 
e tecnologie in vitro 

Tecnologie in vitro: innovazioni e 
opportunità 

 

15/09/2016 Lambardi Maurizio Micropropagazionesoi@ivalsa.cnr.it  

Didattica e ricerca – 
ortofloricoltura 

 15/09/2016 Elia Antonio A.elia@unifg.it  

Didattica e ricerca – 

arboricoltura 

 15/09/2016 Mezzetti Bruno B.mezzetti@univpm.it  
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Working group Title of the workshop  Date  Organizer Contact 

Olive and oil Multifunction of olive tree 14/09/2016 Camposeo Salvatore 
 

Salvatore.camposeo@uniba.it  

Specialized plant 

collection  

Collezionismo ornamentale in Italia 

 

14/09/2016 Cantoni Massimo  

 

Cschindler@tiscali.it  

Postharvest  Strategies for quality evaluation 
and preservation in horticultural 

produce during postharvest 
 

14/09/2016 Ferrante Antonio Antonio.ferrante@unimi.it  

Nursery Evoluzione scientifica e tecnologica 

nel vivaismo frutticolo alla luce del 
nuovo quadro normativo europeo 

 

14/09/2016 Neri Davide Davide.neri61@gmail.com  

Viticolture Profili trascrittomici e adattamenti 
fisiologici nella vite soggetta a 

stress estivi. 
 

14/09/2016 Silvestroni Oriana Silvestroni@univpm.it  

Micropropagation 

and in vitro 
technologies 

In vitro technologies: innovation 

and opportunities 
 

15/09/2016 Lambardi Maurizio Micropropagazionesoi@ivalsa.cnr.it  

Education and 

research – 
vegetables and 

flowers 

 15/09/2016 Elia Antonio A.elia@unifg.it  

Education and 
research – fruit 

trees 

 15/09/2016 Mezzetti Bruno B.mezzetti@univpm.it  
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